
������������	���	���
�����	��
���� ����������������������� �!!"#$%&#'(�)'*�*+,#-&*%&#'(�.(/+*�-+$&#'(��0
12�031�')�&4+��+(&*%"�	%"+-��%5��$&6�
��789:;<=>>>>>>>>>>>?@AB@CB>>>>>>>>>>DD@ABEFGHICB@CBJGFBKFHIFLBMHLLNOAPB@ABJGFBEQ?OAF??BRA@SABH?T>>>>>>>>>>DSOJGOAJGFBUJHJFB@CV>>>>>>>>>>>>>>DGFLFENBHWWINBC@LBHBMFLJOCOMHJFB@CBLFPO?JLHJO@ABQAKFLBUFMJO@ABXYT ZXYV B@CBJGFB[FAJLHIBUHIF?B\H]B̂MJ_BT̀abHAKBPOcFBJGFBC@II@SOAPBWHLJOMQIHL?BC@LBJGO?BWQLW@?FDTDBdHeFB@CBJGFBWFL?@ABKFFeFKBJ@BEFBJGFBfHAHPFLBOABLFIHJO@ABJ@BJGFBEQ?OAF??B@CBJGFBKFHIFLBOABJGFB?HOKBUJHJFDVDBUJHJQ?B@LBLFIHJO@A?GOWB@CBJGFBWFL?@ABSG@BeHRF?BJGO?BHWWIOMHJO@ABYFDPDBfHAHPFLBgHLJAFL_BgL@WLOFJ@L_BhOLFMJ@L_BiCCOMFBOAjMGHLPFB@CBJGFBk@cFLAeFAJEQ?OAF?? D�DBdHeFB@CBJGFBWLOAMOWHIBWIHMFB@CBEQ?OAF??BOABJGFB?HOKBUJHJFBHAKBHKKLF??BJGFLF@CDlDBdHeFY? B@CBJGFB@JGFLBWIHMFY? BOABJGFB?HOKBUJHJFBOABSGOMGBEQ?OAF??BO?BMHLLOFKB@ABHAKBHKKLF??B@CBFcFLNB?QMGBWIHMFDaDB[@eWIFJFBIO?JB@CBJGFBSHLFG@Q?F?BOABJGFB?HOKBUJHJFBOABSGOMGBJGFBP@@K?BLFIHJOAPBJ@BJGFBEQ?OAF??BHLFBSHLFG@Q?FKBHAKBHKKLF??B@CBFcFLNB?QMGBSHLFG@Q?FDbDBmO?JB@CBJGFBWIHMF?B@CBEQ?OAF??BOABFHMGB@CBJGFB@JGFLBUJHJF?BJ@PFJGFLBSOJGBHKKLF??B@CBFcFLNB?QMGBWIHMFBYOCB?FWHLHJFBHWWIOMHJO@ABC@LBLFPO?JLHJO@ABGH?BEFFAeHKF_B@LB?FWHLHJFBLFPO?JLHJO@AB@EJHOAFKBQAKFLBJGFB[FAJLHIBUHIF?B\H]B̂MJ@T̀ab_BOABLF?WFMJB@CBHANB?QMGBWIHMFB@CBEQ?OAF??_BWHLJOMQIHL?BJGFLF@CB?G@QIKBEFPOcFABOABKFJHOI XDn\GFBEQ?OAF??BO?DoG@IINfHOAINgHLJINgHLJINgHLJINpDBgHLJOMQIHL?BLFIHJOAPBJ@BLFPO?JLHJO@A_BIOMFAMFBWFLeO??O@A_BFJMDBO??QFKBQAKFLBHANBIHSBC@LBJGFBJOeFBEFOAPBOABC@LMF_B@CBJGFBKFHIFLDD̀BoFBHLFBeFeEFL?B@Cl>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>DDTqDBoFBRFFWB@QLBHMM@QAJ?BOABJGFBIHAPQHPFBHAKB?MLOWJDTTDadHeFY? BHAKBHKKLF??YF? B@CBJGFBWL@WLOFJ@LB@CBJGFBEQ?OAF??ZWHLJAFL?B@CBJGFBEQ?OAF??ZHIIBWFL?@ABGHNOAPBHANBOAJFLF?JBOABJGFBEQ?OAF??BJ@PFJGFLBSOJGBJGFOLHPF_BCHJGFLr?BAHeFBFJMDTVDBsQ?OAF??BOABLF?WFMJB@CBSGOMGBJGO?BHWWIOMHJO@ABO?BeHKF_BSH?BCOL?JB?JHLJFKB@A>>>>>>>T�DB\GFBCOL?JB?HIFBOABJGFBM@QL?FB@CBOAJFLjUJHJFBJLHKFBSH?BFCCFMJFKB@AB>>>>>>>DDTlDBoFB@E?FLcFBJGFt>>>>>>BMHIFAKHLBHAKBC@LBWQLW@?F?B@CBHMM@QAJ?B@QLBNFHLBLQA?BCL@eBJGFBYuAPIO?GBKHJF p>>>DDKHNB@CB>>>>DY=AKOHABKHJF Bp>>>>>>>DDKHNB@CB>>>>DJ@BJGFtYuAPIO?GBKHJFZ=AKOHABKHJF B>>>>>KHNB@CB>>>>>DDDTaDBoFBeHRFBQWB@QLBHMM@QAJ?B@CB?HIF?BJ@BKHIFBHJBJGFBFAKB@CBFcFLNBe@AJGZvQHLJFLZGHICBNFHLZNFHLDẁwTbDB\GFBC@II@SOAPBP@@K?B@LBMIH??F?B@CBP@@K?BHLFBWQLMGH?FKBENBJGFBKFHIFLBOABJGFBM@QL?FB@CBOAJFLjUJHJFBJLHKFB@LBM@eeFLMFBC@LjYH TqxLFj?HIF>>>>>DDyYE Bz?FBOABJGFBeHAQCHMJQLFB@LBWL@MF??OAPB@CBP@@K?BC@LB?HIFB>>>>>YM Bz?FBOABeOAOAPBDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDYK Bz?FBOIIBJGFBPFAFLHJO@AB@LBKO?JLOEQJO@AB@CBFIFMJLOMOJNB@LBHANB@JGFLBC@LeB@CBW@SFLB>>>>>YF Bz?FBOABJGFBWHMROAPB@CBP@@K?BC@LB?HIFZLF?HIFB>>>>>>>yTXDoFBeHAQCHMJQLF_BgL@MF??_B@LBF]JLHMJBOIIBeOAOAPBJGFBC@II@SOAPBMIH??F?B@CBP@@K?B@LBPFAFLHJFB@LBKO?JLOEQJFBJGFBC@II@SOAPBC@LeB@CBW@SFLAHeFIN>>>>DDyTpDB\GFBHE@cFB?JHJFeFAJ?BHLFBJLQFBTqBJGFBEF?JB@CBeNBRA@SIFKPFBHAKBEFIOFCD dHeFB@CBJGFBHWWIOMHAJBOABCQIIDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDUOPAHJQLFB>>>>>D>>>>>DhHJF>>>>> UJHJQ?BOABLFIHJO@ABJ@BJGFBKFHIFL>>>>>>>UJLORFB@QJBW@LJO@AB@LBWHLHPLHWGBSGOMGFcFLBO?BA@JBHWWIOMHEIFD{ |FLFBFAJFLBJGFBHQJG@LOJNB?WFMOCOFKBOABJGFBPFAFLHIB@LB?WFMOHIB@LKFLBO??QFKBENBJGFB[FAJLHIBk@cFLAeFAJBQAKFLB?FMJO@ABXBYT B@CBJGFB̂MJ_
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COUNTERFOIL 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

 

FORM ‘C’ 

FORM OF DECLARATION 

[See rule 12(1) 

Name of issuing State......................................... 

Office of issue...................................................... 

Date of issue....................................................... 

Name of the purchasing dealer to whom issued along 

with his registration Certificate 

No. ......................... 

Date from which registration is valid ……………………….. 

Serial No. ............................. 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                        AUTHORITY 

 

To 

.................................................................*(Seller) 

............................................................................. 

Certified that the goods  

[** Ordered for in our purchase Order No. 

..........................................dated..................and 

supplied as per Bill/Cash Memo/[Challan No. 

…………dated ………………..as  stated below *** 

purchase from you as per Bill/Cash Memo/] 

Challan No. …………….dated………………..as stated 

below*** supplied under your Challan No. 

…………………….dated …………………….are for ** 

resale use in manufacture/processing of goods for 

sale use in mining/use in generation/distribution 

of power/packing of goods for sale/resale and are 

covered by my/our registration certificate 

No..................dated ........................issued under 

the Central Sales Tax Act, 1956 

 

 

DUPLICALTE 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

 

FORM ‘C’ 

FORM OF DECLARATION 

[See rule 12(1) 

Name of issuing State......................................... 

Office of issue...................................................... 

Date of issue....................................................... 

Name of the purchasing dealer to whom issued along 

with his registration Certificate 

No. ......................... 

Date from which registration is valid ……………………….. 

Serial No. ............................. 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                        AUTHORITY 

 

To 

.................................................................*(Seller) 

............................................................................. 

Certified that the goods  

[** Ordered for in our purchase Order No. 

..........................................dated..................and 

supplied as per Bill/Cash Memo/[Challan No. 

…………dated ………………..as  stated below *** 

purchase from you as per Bill/Cash Memo/] 

Challan No. …………….dated………………..as stated 

below*** supplied under your Challan No. 

…………………….dated …………………….are for ** 

resale use in manufacture/processing of goods for 

sale use in mining/use in generation/ distribution 

of power/packing of goods for sale/resale and are 

covered by my/our registration certificate 

No...............dated ………………….......issued under 

the Central Sales Tax Act, 1956 

 

 

ORIGINAL  

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

 

FORM ‘C’ 

FORM OF DECLARATION 

[See rule 12(1) 

Name of issuing State......................................... 

Office of issue...................................................... 

Date of issue....................................................... 

Name of the purchasing dealer to whom issued along 

with his registration Certificate 

No. ......................... 

Date from which registration is valid ……………………….. 

Serial No. ............................. 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                        AUTHORITY 

 

To 

.................................................................*(Seller) 

............................................................................. 

Certified that the goods  

[** Ordered for in our purchase Order No. 

..........................................dated..................and 

supplied as per Bill/Cash Memo/[Challan No. 

…………dated ………………..as  stated below *** 

purchase from you as per Bill/Cash Memo/]     

Challan No. ……………….dated………………..as stated 

below*** supplied under your Challan No. 

…………………….dated …………………….are for **     

resale use in manufacture/processing of goods for 

sale use in mining/use in generation/distribution 

of power/packing of goods for sale/resale and are 

covered by my/our registration certificate 

No....................dated .......................issued under 

the Central Sales Tax Act, 1956 

 

 



(a) ** It is further certified that I/We am/are 

not registered under section 7 of  the said 

Act in the state of ……. in which the goods 

covered by this form are/will be delivered. 

 

Name and address of the purchasing dealer in    

full ................................................................... 

Date ............................................................... 

 

[The above statements are true the best of my 

knowledge and belief.] 

                                                                 (Signature) 

(Name of the person signing the declaration.) 

(Status of the person signing the declaration in 

relation to the dealer).   

[Name and address of the seller with name of the 

State 

**Strike out whichever is not applicable. 

*** Particulars of Bill/Cash Memo/Challan  

 Date ..................................No. ……………..................... 

Amount ...................................................................... 

 (Note : To be retained by the purchasing dealer.)] 

 

(a) ** It is further certified that I/We am/are 

not registered under section 7 of  the said 

Act in the state of ……. in which the goods 

covered by this form are/will be delivered. 

 

Name and address of the purchasing dealer in    

full ................................................................... 

Date ............................................................... 

 

[The above statements are true the best of my 

knowledge and belief.] 

                                                                 (Signature) 

(Name of the person signing the declaration.) 

(Status of the person signing the declaration in 

relation to the dealer).   

[Name and address of the seller with name of the 

State 

**Strike out whichever is not applicable. 

*** Particulars of Bill/Cash Memo/Challan  

 Date ..................................No. ……………..................... 

Amount ...................................................................... 

 [Note : To be retained by the purchasing dealer.] 

(a) ** It is further certified that I/We am/are 

not registered under section 7 of  the said 

Act in the state of ……. in which the goods 

covered by this form are/will be delivered. 

 

Name and address of the purchasing dealer in      

full ................................................................... 

Date ............................................................... 

 

[The above statements are true the best of my 

knowledge and belief.] 

                                                                 (Signature) 

(Name of the person signing the declaration.) 

(Status of the person signing the declaration in 

relation to the dealer).   

[Name and address of the seller with name of the 

State 

**Strike out whichever is not applicable. 

*** Particulars of Bill/Cash Memo/Challan  

 Date ..................................No. ……………..................... 

Amount ...................................................................... 

 [Note : To be furnished to the prescribed authority in 

accordance with the rules framed under section 13 (4) 

(e) by the appropriate State Government.] 

 

 

 

 

 

 

 

 



Counter foil 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-I 

 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

Name of State……………………………………… 

Serial No .  ………………………………………….. 

 

[To be issued (in duplicate) (i) by the selling dealer 

who first moved the goods in  the case of a sale 

falling under section 3(a) or (ii) by the dealer who 

makes the first inter-State sale during the movement 

of the goods from one State to another in the case of 

a sale falling under section 8(b).] 

 

A. Name of the selling dealer............................... 

............................................................................. 

............................................................................. 

B. (i)  Name of the purchasing dealer.................. 

         …..………………………………………………………….… 

   (ii)  Address (with State) .................................. 

         ……………………………………………………………….. 

C.(i) Name of place and State in which movement 

commenced ................................................... 

          ………………………………………………………………….. 

      (ii) Name of place and State to which the goods 

have been consigned by the signatory....... 

................................................................. 

D. (i) Invoice No. and date ................................... 

    (ii) Description, quantity and value of goods.... 

........................................................................... 

  (iii) No. and date of the declaration Form ‘C’ 

received from purchasing dealer with name of 

State of issue ..................................................... 

Duplicate 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-I 

 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

Name of State……………………………………… 

Serial No .  ………………………………………….. 

 

[To be issued (in duplicate) (i) by the selling dealer 

who first moved the goods in  the case of a sale 

falling under section 3(a) or (ii) by the dealer who 

makes the first inter-State sale during the 

movement of the goods from one State to another 

in the case of a sale falling under section 8(b).] 

 

A. Name of the selling dealer............................... 

............................................................................. 

............................................................................. 

B. (i)  Name of the purchasing dealer.................. 

         …..………………………………………………………….… 

   (ii)  Address (with State) .................................. 

         ……………………………………………………………….. 

C.(i) Name of place and State in which movement 

commenced ................................................... 

          ………………………………………………………………….. 

      (ii) Name of place and State to which the goods 

have been consigned by the signatory....... 

................................................................. 

D. (i) Invoice No. and date ................................... 

    (ii) Description, quantity and value of goods.... 

........................................................................ 

  (iii) No. and date of the declaration Form ‘C’ 

received from purchasing dealer with name of 

State of issue ......................................... 

Original 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-I 

 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

Name of State……………………………………… 

Serial No .  ………………………………………….. 

 

[To be issued (in duplicate) (i) by the selling dealer 

who first moved the goods in  the case of a sale 

falling under section 3(a) or (ii) by the dealer who 

makes the first inter-State sale during the movement 

of the goods from one State to another in the case of 

a sale falling under section 8(b).] 

 

A. Name of the selling dealer............................... 

............................................................................. 

............................................................................. 

B. (i)  Name of the purchasing dealer.................. 

         …..………………………………………………………….… 

   (ii)  Address (with State) .................................. 

         ……………………………………………………………….. 

C.(i) Name of place and State in which movement 

commenced ................................................... 

          ………………………………………………………………….. 

      (ii) Name of place and State to which the goods 

have been consigned by the signatory....... 

................................................................. 

D. (i) Invoice No. and date ................................... 

    (ii) Description, quantity and value of goods.... 

........................................................................... 

  (iii) No. and date of the declaration Form ‘C’ 

received from purchasing dealer with name of 

State of issue ..................................................... 



  (iv) No. and  date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport ........................................................ 

..................................................................................... 

I/We the selling dealer mentioned above do certify 

that I/We am/ are registered under the Act and 

am/are holding registration certificate No. 

..................................dated…………………………. in the  

State of ........................................................................ 

I/We further certify that (i) I/We will pay/have paid 

tax under the Act or (ii) no tax was payable under 

the Act in view of the general exemption referred to 

in sub-section (2A) [or in pursuance to any 

exemption or concession granted under sub-section 

(5) ]of section 8, on the sale of the goods covered by 

documents whose particulars are given above, to the 

appropriate sales tax authority of the State of 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

          [ The above statements are true to the best of 

my knowledge and belief.] 

                                                  

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in 

relation to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

      [Note : To be retained by the dealer issuing the 

certificate.] 

Explanation. – In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6.  

 

  (iv) No. and  date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport......................................................... 

.................................................................................... 

I/We the selling dealer mentioned above do certify 

that I/We am/ are registered under the Act and 

am/are holding registration certificate No. 

..................................dated………………………….in the 

State of ....................................................................... 

I/We further certify that (i) I/We will pay/have paid 

tax under the Act or (ii) no tax was payable under 

the Act in view of the general exemption referred to 

in sub-section (2A) [or in pursuance to any 

exemption or concession granted under sub-section 

(5) ]of section 8, on the sale of the goods covered by 

documents whose particulars are given above, to 

the appropriate sales tax authority of the State of 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

          [ The above statements are true to the best of 

my knowledge and belief.] 

                                                    

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in 

relation to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

      [Note : To be retained by the dealer receiving the 

certificate.] 

Explanation. – In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6.  

 

  (iv) No. and  date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport ........................................................ 

..................................................................................... 

I/We the selling dealer mentioned above do certify 

that I/We am/ are registered under the Act and 

am/are holding registration certificate No. 

..................................dated…………………………. in the  

State of ........................................................................ 

I/We further certify that (i) I/We will pay/have paid 

tax under the Act or (ii) no tax was payable under the 

Act in view of the general exemption referred to in 

sub-section (2A) [or in pursuance to any exemption or 

concession granted under sub-section (5) ]of section 

8, on the sale of the goods covered by documents 

whose particulars are given above, to the appropriate 

sales tax authority of the State of 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

          [ The above statements are true to the best of 

my knowledge and belief.] 

                                                    

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in relation 

to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

      [Note : To be furnished to the prescribed 

authority in accordance with the rules framed under 

section 13(3) by the appropriate State Government.] 

Explanation. – In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6.  

 



 

Counter foil 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-II 

Name of State …………………………………. 

Serial No. …………………………………………. 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

[To be issued (in duplicate) by the first or subsequent 

transferor in the series of sales referred to in section 

62(a) or second or subsequent transferor in the series 

of sales referred to in section 6(2)(b).] 

 

A.  Name of th dealer effecting a sale by the transfer of 

the documents of title to the goods ..................... . 

B.  (i)  Name of the purchasing dealer........................ 

           .......................................................................... 

     (ii)  Address (with name of State) 

       ........................................................................... 

C.   (i)  Name of place and State in which movement    

commenced .................................................... 

      (ii)  Name of place and State to which the goods 

have been consigned ..................................... 

             ................................................................... 

D.   (i)  Invoice No. and date ..................................... 

      (ii)  Description, quantity and value of goods . 

             ................................................................... 

     (iii)  No and date of the declaration Form ‘C’ received 

from purchasing dealer with name of State of 

issue ............................................. 

 

     (iv)  No. and date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport ............................... 

Duplicate 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-II 

Name of State …………………………………. 

Serial No. …………………………………………. 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

[To be issued (in duplicate) by the first or subsequent 

transferor in the series of sales referred to in section 

62(a) or second or subsequent transferor in the series 

of sales referred to in section 6(2)(b).] 

 

A.  Name of th dealer effecting a sale by the transfer of 

the documents of title to the goods ..................... . 

B.  (i)  Name of the purchasing dealer........................ 

           .......................................................................... 

     (ii)  Address (with name of State) 

       ........................................................................... 

C.   (i)  Name of place and State in which movement    

commenced .................................................... 

      (ii)  Name of place and State to which the goods 

have been consigned ..................................... 

             ................................................................... 

D.   (i)  Invoice No. and date ..................................... 

      (ii)  Description, quantity and value of goods . 

             ................................................................... 

     (iii)  No and date of the declaration Form ‘C’ received 

from purchasing dealer with name of State of 

issue ............................................. 

 

     (iv)  No. and date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport ............................... 

Original 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM E-II 

Name of State …………………………………. 

Serial No. …………………………………………. 

Certificate under sub-section (2) 

of section 6 

[See rule 12 (4)] 

 

[To be issued (in duplicate) by the first or subsequent 

transferor in the series of sales referred to in section 

62(a) or second or subsequent transferor in the series 

of sales referred to in section 6(2)(b).] 

 

A.  Name of th dealer effecting a sale by the transfer of 

the documents of title to the goods ..................... . 

B.  (i)  Name of the purchasing dealer........................ 

           .......................................................................... 

     (ii)  Address (with name of State) 

       ........................................................................... 

C.   (i)  Name of place and State in which movement    

commenced .................................................... 

      (ii)  Name of place and State to which the goods 

have been consigned ..................................... 

             ................................................................... 

D.   (i)  Invoice No. and date ..................................... 

      (ii)  Description, quantity and value of goods . 

             ................................................................... 

     (iii)  No and date of the declaration Form ‘C’ received 

from purchasing dealer with name of State of 

issue ............................................. 

 

     (iv)  No. and date of the Railway Receipt/Trip sheet 

of lorry/or any other document of other means 

of transport ............................... 



             ................................................................... 

 

      I/We the selling dealer do certify that – 

(a) I am/We are registered under the Act and 

am/are holding Registration Certificate No. 

............... dated .................... in the State of..... 

..................................................................... . 

(b) I/We having purchased the documents of title to 

the goods during their movement from one 

State to another referred to in item c above, 

against a Certificate No. ………. in Form E-I/E-II, 

have now effected a subsequent sale during 

such movement by transferring the same in 

favour of the purchasing dealer whose address is 

given in this certificate.  

(c) the dealer from whom I/We purchased the 

documents of title to the goods during the 

movement referred to in (b) above, has certified 

(i) that he has paid/will pay the tax or  (ii) that 

the tax has been/will be paid by any of the 

preceding transferors of documents of title to 

the goods or (iii) that no tax was payable under 

the Act in view of the general exemption 

referred to in sub-section (2A) [or in pursuance 

to any exemption or concession granted under 

sub-section (5)] of section 8. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in relation 

to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 

             ................................................................... 

 

      I/We the selling dealer do certify that – 

(a) I am/We are registered under the Act and 

am/are holding Registration Certificate No. 

............... dated .................... in the State of..... 

..................................................................... . 

(b) I/We having purchased the documents of title to 

the goods during their movement from one 

State to another referred to in item c above, 

against a Certificate No. ………. in Form E-I/E-II, 

have now effected a subsequent sale during 

such movement by transferring the same in 

favour of the purchasing dealer whose address is 

given in this certificate.  

(c) the dealer from whom I/We purchased the 

documents of title to the goods during the 

movement referred to in (b) above, has certified 

(i) that he has paid/will pay the tax or  (ii) that 

the tax has been/will be paid by any of the 

preceding transferors of documents of title to 

the goods or (iii) that no tax was payable under 

the Act in view of the general exemption 

referred to in sub-section (2A) [or in pursuance 

to any exemption or concession granted under 

sub-section (5)] of section 8. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in relation 

to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 

             ................................................................... 

 

      I/We the selling dealer do certify that – 

(a) I am/We are registered under the Act and 

am/are holding Registration Certificate No. 

............... dated .................... in the State of..... 

..................................................................... . 

(b) I/We having purchased the documents of title to 

the goods during their movement from one 

State to another referred to in item c above, 

against a Certificate No. ………. in Form E-I/E-II, 

have now effected a subsequent sale during 

such movement by transferring the same in 

favour of the purchasing dealer whose address is 

given in this certificate.  

(c) the dealer from whom I/We purchased the 

documents of title to the goods during the 

movement referred to in (b) above, has certified 

(i) that he has paid/will pay the tax or  (ii) that 

the tax has been/will be paid by any of the 

preceding transferors of documents of title to 

the goods or (iii) that no tax was payable under 

the Act in view of the general exemption 

referred to in sub-section (2A) [or in pursuance 

to any exemption or concession granted under 

sub-section (5)] of section 8. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

                                                              (Signature)  

(Name of person signing the certificate) 

(Place) 

(Status of the person signing the certificate in relation 

to the dealer.)          

Dated...................................................................... 

Address (with name of the State).......................... 



.............................................................................. 

.............................................................................. 

[Explanation (I). – In this Form, ‘transferor’ means any 

person who effects a sale in the mode referred to the 

clause (b) of section 3. ] 

 

[Explanation (II).-  In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6. ] 

Note : To be retained by the dealer issuing the 

certificate. 

 

 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

[Explanation (I). – In this Form, ‘transferor’ means any 

person who effects a sale in the mode referred to the 

clause (b) of section 3. ] 

 

[Explanation (II).-  In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6. ] 

Note : To be retained by the dealer Receiving the 

certificate. 

 

 

.............................................................................. 

.............................................................................. 

[Explanation (I). – In this Form, ‘transferor’ means any 

person who effects a sale in the mode referred to the 

clause (b) of section 3. ] 

 

[Explanation (II).-  In this form, item D (iii) shall not be 

applicable in cases covered by the second proviso to 

sub-section (2) of section 6. ] 

Note : To be furnished to the prescribed authority in 

accordance with the rules framed under section 13(3) 

by the appropriate State Government. 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Counter foil 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  F 

Form of declaration to be issued by the  

transferee 

[See rule 12 (5)] 

Serial No. ......................................................................... 

Name of the issuing State ............................... 

Office of issue ................................................. 

Date of issue ................................................... 

Name and address of the person to whom issued along with 

his Registration Certificate No. ……………………………………. 

Date from which registration is valid ......................... 

 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                                              AUTHORITY 

 

To 

       ...........................................................(Transferor) 

 Registration Certificate No. of the Transferor ........... 

..................................................................................... 

Certified that the goods transferred to me/us as per 

details below have been received and duly accounted 

for............................................................... 

Description of the goods sent .................................... 

Quantity or weight ..................................................... 

Value of the goods …………………………………………………. 

Number and date of invoice [or challan or any other 

documents under which goods were sent] ................ 

.................................................................................... 

Name of Railway, Steamer or Ferry Station or Air Port 

or Post Office or Road Transport Company’s office from 

where the goods were dispatched............................... 

No. and date of Railway Receipt or Postal receipt or 

goods Receipt with trip sheet of lorry or any other 

Duplicate 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  F 

Form of declaration to be issued by the  

transferee 

[See rule 12 (5)] 

Serial No. ......................................................................... 

Name of the issuing State ............................... 

Office of issue ................................................. 

Date of issue ................................................... 

Name and address of the person to whom issued along with 

his Registration Certificate No. ……………………………………. 

Date from which registration is valid ......................... 

 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                                              AUTHORITY 

 

To 

       ...........................................................(Transferor) 

 Registration Certificate No. of the Transferor ........... 

..................................................................................... 

Certified that the goods transferred to me/us as per 

details below have been received and duly accounted 

for............................................................... 

Description of the goods sent .................................... 

Quantity or weight ..................................................... 

Value of the goods …………………………………………………. 

Number and date of invoice [or challan or any other 

documents under which goods were sent] ................ 

.................................................................................... 

Name of Railway, Steamer or Ferry Station or Air Port 

or Post Office or Road Transport Company’s office from 

where the goods were dispatched............................... 

No. and date of Railway Receipt or Postal receipt or 

goods Receipt with trip sheet of lorry or any other 

Original 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  F 

Form of declaration to be issued by the  

transferee 

[See rule 12 (5)] 

Serial No. ......................................................................... 

Name of the issuing State ............................... 

Office of issue ................................................. 

Date of issue ................................................... 

Name and address of the person to whom issued along with 

his Registration Certificate No. ……………………………………. 

Date from which registration is valid ......................... 

 

                                                              SEAL OF  

                                                              ISSUING 

                                                                              AUTHORITY 

 

To 

       ...........................................................(Transferor) 

 Registration Certificate No. of the Transferor ........... 

..................................................................................... 

Certified that the goods transferred to me/us as per 

details below have been received and duly accounted 

for............................................................... 

Description of the goods sent .................................... 

Quantity or weight ..................................................... 

Value of the goods …………………………………………………. 

Number and date of invoice [or challan or any other 

documents under which goods were sent] ................ 

.................................................................................... 

Name of Railway, Steamer or Ferry Station or Air Port 

or Post Office or Road Transport Company’s office from 

where the goods were dispatched............................... 

No. and date of Railway Receipt or Postal receipt or 

goods Receipt with trip sheet of lorry or any other 



documents indicating the means of transport 

...................................................................... 

Date on which delivery was taken by the transferee 

.............................................................................. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

 

(Signature) 

(Name of the person signing the declaration) 

…………………………………………………………………………. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation to the transferee). 

.............................................................................. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation of the transferor) 

.............................................................................. 

*Strike out whichever is not applicable. 

Note  :  To be retained by the transferor.] 

 

documents indicating the means of transport 

...................................................................... 

Date on which delivery was taken by the transferee 

.............................................................................. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

 

(Signature) 

(Name of the person signing the declaration) 

…………………………………………………………………………. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation to the transferee). 

.............................................................................. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation of the transferor) 

.............................................................................. 

*Strike out whichever is not applicable. 

Note  :  To be retained by the transferor.] 

 

documents indicating the means of transport 

...................................................................... 

Date on which delivery was taken by the transferee 

.............................................................................. 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief. 

 

(Signature) 

(Name of the person signing the declaration) 

…………………………………………………………………………. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation to the transferee). 

.............................................................................. 

*(Status of the person signing the declaration in 

relation of the transferor) 

.............................................................................. 

*Strike out whichever is not applicable. 

Note : To be furnished to the assessing authority in 

accordance with the rules framed under section 13 (4) 

(e). ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Counterfoil 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  H 

CERTIFICATE OF EXPORT  

 [See rule 12 (10)] 

Sl .No. ....................                                         Seal of the  

Name of the issuing State .................     Issuing Authority 

Office of issue ................................... 

Name and complete Address of the exporter........................ 

Registration No. of the exporter under the Central Sale Tax 

Act, 1956, if any. 

 

To 

       .......................................... 

       .......................................... 

      (Name and complete address of the seller) 

      Sales Tax registration number of the seller 

(a) under the relevant State sale tax law 

(b) under the Central Sales Tax Act, 1956 

Certificate I.-Certified that the goods (the particulars 

whereof have been specified in items (1) and (2) of the 

Schedule below) supplied in pursuance of our purchase order 

No ......................................................................... 

dated ............................................purchased from you 

as per bill/ cash memo/challan No............................... 

dated...................for Rs...............................have been 

sold by me/us in the course of export out of the  territory of 

India, as per details given in items (3) to(6) of the said 

Schedule, and that the said goods were purchased from you 

by me/ us after, and for the purpose of complying with the 

agreement or order 

No..................................dated...........................for 

or in relation to such export. 

Certificate II-It is further certified that non-liability to tax 

under the Central Sales Act, 1956 in respect of goods 

referred to in Certificate I has not been claimed from any 

other person and that no other certificate for such non-

liability had been issued to any other person in India in 

respect of those goods. 

Certificate III- It is further certified that in case the goods 

covered by this certificate are reimported into India by me/ 

Duplicate 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  H 

CERTIFICATE OF EXPORT  

 [See rule 12 (10)] 

Sl .No. ....................                                         Seal of the  

Name of the issuing State .................     Issuing Authority 

Office of issue ................................... 

Name and complete Address of the exporter........................ 

Registration No. of the exporter under the Central Sale Tax 

Act, 1956, if any. 

 

To 

       .......................................... 

       .......................................... 

      (Name and complete address of the seller) 

      Sales Tax registration number of the seller 

(c) under the relevant State sale tax law 

(d) under the Central Sales Tax Act, 1956 

Certificate I.-Certified that the goods (the particulars whereof 

have been specified in items (1) and (2) of the Schedule below) 

supplied in pursuance of our purchase order No 

......................................................................... 

dated ............................................purchased from you 

as per bill/ cash memo/challan No............................... 

dated...................for Rs...............................have been 

sold by me/us in the course of export out of the  territory of 

India, as per details given in items (3) to(6) of the said 

Schedule, and that the said goods were purchased from you by 

me/ us after, and for the purpose of complying with the 

agreement or order 

No..................................dated...........................for 

or in relation to such export. 

Certificate II-It is further certified that non-liability to tax 

under the Central Sales Act, 1956 in respect of goods referred 

to in Certificate I has not been claimed from any other person 

and that no other certificate for such non-liability had been 

issued to any other person in India in respect of those goods. 

Certificate III- It is further certified that in case the goods 

covered by this certificate are reimported into India by me/ us 

after their export, I/We undertake to inform the sales tax 

Original 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  H 

CERTIFICATE OF EXPORT  

 [See rule 12 (10)] 

Sl .No. ....................                                         Seal of the  

Name of the issuing State .................     Issuing Authority 

Office of issue ................................... 

Name and complete Address of the exporter........................ 

Registration No. of the exporter under the Central Sale Tax Act, 

1956, if any. 

 

To 

       .......................................... 

       .......................................... 

      (Name and complete address of the seller) 

      Sales Tax registration number of the seller 

(e) under the relevant State sale tax law 

(f) under the Central Sales Tax Act, 1956 

Certificate I.-Certified that the goods (the particulars whereof 

have been specified in items (1) and (2) of the Schedule below) 

supplied in pursuance of our purchase order No 

......................................................................... 

dated ............................................purchased from you 

as per bill/ cash memo/challan No............................... 

dated...................for Rs...............................have been 

sold by me/us in the course of export out of the  territory of 

India, as per details given in items (3) to(6) of the said 

Schedule, and that the said goods were purchased from you by 

me/ us after, and for the purpose of complying with the 

agreement or order 

No..................................dated...........................for 

or in relation to such export. 

Certificate II-It is further certified that non-liability to tax 

under the Central Sales Act, 1956 in respect of goods referred 

to in Certificate I has not been claimed from any other person 

and that no other certificate for such non-liability had been 

issued to any other person in India in respect of those goods. 

Certificate III- It is further certified that in case the goods 

covered by this certificate are reimported into India by me/ us 

after their export, I/We undertake to inform the sales tax 



 

  

us after their export, I/We undertake to inform the sales tax 

authority of the person to whom this certificate has been 

supplied, about the fact of such reimport within a period of 

one month from the date of reimport of the said goods into 

India. 

 

 

THE SCHEDULE 

 

A-Particulars of goods 

(1) Description of goods...................... 

(2) Quantity of goods.......................... 

B-Details regarding export 

(3) Name of airport, seaport or land customs station 

through which the goods have been exported. 

(4) Name of the airlines/ship/railway/goods vehicle or 

other means of transport through which the export 

has taken place. 

(5) Number and date of air consignment note/bill of 

lading/railway receipt or goods vehicle record or 

postal receipt or any other document in proof of 

export of goods across the customs frontier of india 

(Certified copy of such air consignment note/bill of 

lading/ railway receipt/goods vehicle record/postal 

receipt/other document to be enclosed). 

(6) Description, quantity/ weight and value of the goods 

exported under the document referred to in item (5) 

above. 

Verification 

The above statements are true to the best of my 

knowledge and belief and nothing has been concealed 

therefrom.  

                              

                                Signature with date........................ 

Name of the person signing the certificate.................. 

...................................................................................... 

Status of the person signing the certificate in relation to 

the exporter........................... 

(Note- To be retained by the exporter.) 

authority of the person to whom this certificate has been 

supplied, about the fact of such reimport within a period of 

one month from the date of reimport of the said goods into 

India. 

 

 

THE SCHEDULE 

 

A-Particulars of goods 

(1) Description of goods...................... 

(2) Quantity of goods.......................... 

B-Details regarding export 

(3) Name of airport, seaport or land customs station 

through which the goods have been exported. 

(4) Name of the airlines/ship/railway/goods vehicle or 

other means of transport through which the export 

has taken place. 

(5) Number and date of air consignment note/bill of 

lading/railway receipt or goods vehicle record or 

postal receipt or any other document in proof of 

export of goods across the customs frontier of india 

(Certified copy of such air consignment note/bill of 

lading/ railway receipt/goods vehicle record/postal 

receipt/other document to be enclosed). 

(6) Description, quantity/ weight and value of the goods 

exported under the document referred to in item (5) 

above. 

Verification 

The above statements are true to the best of my knowledge 

and belief and nothing has been  

concealed therefrom.  

                              

                                Signature with date........................ 

Name of the person signing the certificate.................. 

...................................................................................... 

Status of the person signing the certificate in relation to the 

exporter........................... 

(Note- To be retained by the dealer selling goods to the 

exporter.) 

authority of the person to whom this certificate has been 

supplied, about the fact of such reimport within a period of one 

month from the date of reimport of the said goods into India. 

 

 

THE SCHEDULE 

 

A-Particulars of goods 

(1) Description of goods...................... 

(2) Quantity of goods.......................... 

B-Details regarding export 

(3)  Name of airport, seaport or land customs station 

through which the goods have been exported. 

(4) Name of the airlines/ship/railway/goods vehicle or 

other means of transport through which the export 

has taken place. 

(5) Number and date of air consignment note/bill of 

lading/railway receipt or goods vehicle record or 

postal receipt or any other document in proof of 

export of goods across the customs frontier of india 

(Certified copy of such air consignment note/bill of 

lading/ railway receipt/goods vehicle record/postal 

receipt/other document to be enclosed). 

(6) Description, quantity/ weight and value of the goods 

exported under the document referred to in item (5) 

above. 

Verification 

The above statements are true to the best of my knowledge 

and belief and nothing has been  

concealed therefrom.  

                              

                                Signature with date........................ 

Name of the person signing the certificate.................. 

...................................................................................... 

Status of the person signing the certificate in relation to the 

exporter........................... 

(Note- To be furnished to the prescribed authority in 

accordance with the rules made by the State Government 

under section 13.) 



COUNTERFOIL 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  I 

[See rule 12 (11)] 

 

Serial No. ..............................................................................                                          

Issuing Authority................................................................... 

Date of Issue.......................................................................... 

Details of the SEZ dealer, to whom issued 

(a) Name and Address.............................................. 

............................................................................ 

(b) Number and Date of Registration under the Central Sales 

Tax Act, 1956 (74 of 1956) 

............................................................................ 

(c) Number and Date of Registration No. issued by the 

Development Commissioner, SEZ concerned, along with 

details of goods specified in the certificate of 

Registration......................................................... 

............................................................................. 

 

                                                                   Seal of the 

                                                          Issuing Authority 

To 

............................................... 

............................................... 

(Name and address of the seller, with name of the  

State) 

Certified that the goods 

*[Ordered for in our Purchase Order Number 

..............................dated...........................and 

supplied by you as per your Bill/Cash Memo/ 

Challan]  Number......................Dated............for 

an amount of Rs. ..............................are for the                    

purposes specified under sub-section(6) of section 

8 of the Central Sales Tax Act, 1956. 

 

The above statements are true to the best of my knowledge and 

belief. 

                                                                      (Signature) 

Name of the person signing the Declaration, on 

behalf of the SEZ dealer....................................... 

Status of the persons signing the Declaration, in 

relation to the SEZ dealer..................................... 

*Strike out, whichever is not applicable. 

(Note.- To be retained by the SEZ dealer.) 

DUPLICATE 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  I 

 [See rule 12 (11)] 

 

Serial No. ..............................................................................                                          

Issuing Authority................................................................... 

Date of Issue.......................................................................... 

Details of the SEZ dealer, to whom issued 

(a) Name and Address.............................................. 

............................................................................ 

(b) Number and Date of Registration under the Central Sales 

Tax Act, 1956 (74 of 1956) 

............................................................................ 

(c) Number and Date of Registration No. issued by the 

Development Commissioner, SEZ concerned, along with 

details of goods specified in the certificate of 

Registration.......................................................... 

............................................................................. 

 

                                                                   Seal of the 

                                                          Issuing Authority 

To 

............................................... 

............................................... 

(Name and address of the seller, with name of the  

State) 

Certified that the goods 

*[Ordered for in our Purchase Order Number 

..............................dated...........................and 

supplied by you as per your Bill/Cash Memo/ 

Challan]  Number......................Dated............for 

an amount of Rs. ..............................are for the                    

purposes specified under sub-section(6) of section 

8 of the Central Sales Tax Act, 1956. 

 

The above statements are true to the best of my knowledge and 

belief. 

                                                                      (Signature) 

Name of the person signing the Declaration, on 

behalf of the SEZ dealer....................................... 

Status of the persons signing the Declaration, in 

relation to the SEZ dealer..................................... 

*Strike out, whichever is not applicable. 

(Note.- To be retained by the selling dealer.) 

ORIGINAL 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  I 

[See rule 12 (11)] 

 

Serial No. ..............................................................................                                          

Issuing Authority................................................................... 

Date of Issue.......................................................................... 

Details of the SEZ dealer, to whom issued 

(a) Name and Address.............................................. 

............................................................................ 

(b) Number and Date of Registration under the Central Sales 

Tax Act, 1956 (74 of 1956) 

............................................................................ 

(c) Number and Date of Registration No. issued by the 

Development Commissioner, SEZ concerned, along with 

details of goods specified in the certificate of 

Registration.......................................................... 

............................................................................. 

 

                                                                   Seal of the 

                                                          Issuing Authority 

To 

............................................... 

............................................... 

(Name and address of the seller, with name of the  

State) 

Certified that the goods 

*[Ordered for in our Purchase Order Number 

..............................dated...........................and 

supplied by you as per your Bill/Cash Memo/ 

Challan]  Number......................Dated............for 

an amount of Rs. ..............................are for the                    

purposes specified under sub-section(6) of section 

8 of the Central Sales Tax Act, 1956. 

 

The above statements are true to the best of my knowledge and 

belief. 

                                                                      (Signature) 

Name of the person signing the Declaration, on 

behalf of the SEZ dealer....................................... 

Status of the persons signing the Declaration, in 

relation to the SEZ dealer..................................... 

*Strike out, whichever is not applicable. 

(Note.- To be furnished to the prescribed authority.) 



 

COUNTERFOIL 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  J 

FORM OF CERTIFICATE FOR CLAIMING  

EXEMPTION UNDER SECTION 6(4) 

[See rule 12 (11A)] 

 

(To be used when making purchase by diplomatic 

mission, consulates, United Nations and other 

international body and diplomatic agent, consular, 

officials or personnel thereof) 

Name of the mission, consulate, United Nations 

or other international body and of the diplomatic 

agent, consular, official or personnel thereof, 

making the purchase................................................... 

..................................................................................... 

Country to which the purchaser belongs..................... 

...................................................................................... 

Designation and office address of the purchaser 

(with Tel. No., Fax No., E-mail address etc.) 

...................................................................................... 

...................................................................................... 

 

 

 

To, 

...............................................*(seller) 

Certified that the goods 

**ordered for in or purchase order No................... 

dated....................... 

purchased from you as per bill/cash memo stated 

below*** 

.......................................................supplied under 

your challan No. ...........................dated................. 

are purchased for this mission/consulate/body or 

its diplomatic agent/consular/official/personnel 

and the same are eligible for tax exemption under 

DUPLICATE 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  J 

FORM OF CERTIFICATE FOR CLAIMING  

EXEMPTION UNDER SECTION 6(4) 

[See rule 12 (11A)] 

 

(To be used when making purchase by diplomatic 

mission, consulates, United Nations and other 

international body and diplomatic agent, consular, 

officials or personnel thereof) 

Name of the mission, consulate, United Nations 

or other international body and of the diplomatic 

agent, consular, official or personnel thereof, 

making the purchase................................................... 

..................................................................................... 

Country to which the purchaser belongs..................... 

...................................................................................... 

Designation and office address of the purchaser 

(with Tel. No., Fax No., E-mail address etc.) 

...................................................................................... 

...................................................................................... 

 

 

 

To, 

...............................................*(seller) 

Certified that the goods 

**ordered for in or purchase order No................... 

dated....................... 

purchased from you as per bill/cash memo stated 

below*** 

.......................................................supplied under 

your challan No. ...........................dated................. 

are purchased for this mission/consulate/body or 

its diplomatic agent/consular/official/personnel 

and the same are eligible for tax exemption under 

ORIGINAL 

THE CENTRAL SALES TAX 

(REGISTRATION AND TURNOVER) 

RULES, 1957 

FORM  J 

FORM OF CERTIFICATE FOR CLAIMING  

EXEMPTION UNDER SECTION 6(4) 

[See rule 12 (11A)] 

 

(To be used when making purchase by diplomatic 

mission, consulates, United Nations and other 

international body and diplomatic agent, consular, 

officials or personnel thereof) 

Name of the mission, consulate, United Nations 

or other international body and of the diplomatic 

agent, consular, official or personnel thereof, 

making the purchase................................................... 

..................................................................................... 

Country to which the purchaser belongs..................... 

...................................................................................... 

Designation and office address of the purchaser 

(with Tel. No., Fax No., E-mail address etc.) 

...................................................................................... 

...................................................................................... 

 

 

 

To, 

...............................................*(seller) 

Certified that the goods 

**ordered for in or purchase order No................... 

dated....................... 

purchased from you as per bill/cash memo stated 

below*** 

.......................................................supplied under 

your challan No. ...........................dated................. 

are purchased for this mission/consulate/body or 

its diplomatic agent/consular/official/personnel 

and the same are eligible for tax exemption under 



section 6(4) under an international convention/ 

agreement/law. 

 

 

 

Date............................... 

Signature....................... 

Designation of the purchaser/ 

Authorised Officer with seal 

of the mission/consulate/ 

body concerned 

*Name and address of the seller, with name of the 

State. 

**Strike out, whichever is not applicable. 

***Particulars of Bill/Cash Memo. 

(Note.-To be retained by the Purchaser.) 

 

section 6(4) under an international convention/ 

agreement/law. 

 

 

 

Date............................... 

Signature....................... 

Designation of the purchaser/ 

Authorised Officer with seal 

of the mission/consulate/ 

body concerned 

*Name and address of the seller, with name of the 

State. 

**Strike out, whichever is not applicable. 

***Particulars of Bill/Cash Memo. 

(Note.-To be retained by the Selling Dealer.) 

 

section 6(4) under an international convention/ 

agreement/law. 

 

 

 

Date............................... 

Signature....................... 

Designation of the purchaser/ 

Authorised Officer with seal 

of the mission/consulate/ 

body concerned 

*Name and address of the seller, with name of the 

State. 

**Strike out, whichever is not applicable. 

***Particulars of Bill/Cash Memo. 

(Note.-To be furnished to Assessing Authority.) 

 

 


